**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]  
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam  
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]  
s[ecundu]m Curia[m]**

**Mazzolini, Silvestro**

**[Augsburg], 31. Okt. 1510**

**VD16 M 1750**

Casus Ij

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

## De questiōibus impertinētibus

*festas. Expositio autem eorum secundum deos missis  
est sub hac maxima copulativa. I. Quicunque  
dedit causas sine quibus sublati ois alieni rei  
participando in criminie; vel non obviando eis  
teneret ex officio vel ex iudicio; tenet in soli-  
lido sicut certi participates tenent quantum  
habuerunt. Et si quis rem habuit restituere;  
deos sunt liberati; sicut si solutus quod non habu-  
it; eidem tenet principales in damnis. Sed  
ut elucideat maxima; declarem ypsilon secundum  
expositionem communis omnium predicatorum.*

**I**ustiss. i. qui iubet: p̄cipalit tenetur: et se  
cūdario q̄ accipit. Et itellige idem siqs ra  
tum habuit quod suo noie gestū est: quia  
ratihabito comparat mandato. extra de  
regi. u. ratihabito. l. v. **L**onſiliū. s. ex q̄  
secū est dāmmū: nō aliter. Ad h̄ reducit  
cū q̄ dat 2ſiliū de collecta in p̄udicū ec  
clesiaz sine licētia pape. extra d̄sen. excō.  
nō erit. Idem est fm̄ Petri de palu. de cō  
ſiliū viure: et de aduocātē dāre maliū ſili  
ū etiā ex ignorantia. Idem est fm̄ Ri  
char. de 2ſilio nō restituendi vel q̄lteriūq̄  
damniſicādi scient̄ vel ignorantia crassa.  
**A**rgumentū de ſen. excō. ca. nuper. in glo  
ſa. Idem est fm̄ Duran. de 2ſitoribz et  
cōſulorbz inq̄ ſtatutor in dāmmū alii  
cu. Idem eriā est fm̄ Archie. de nota  
riis: qui deſtruit vel occultat instrumēta  
vel teſtamenta unde ſequat dāmmū: q̄ te  
nef inſolidū. **L**oſenius q̄ qdem ſi ſit ſine  
q̄ nō tenet inſolidū: al's autē p̄ rata rei ra  
pe vel dāmmū illati: ita tñ fm̄ Innocen. et  
Hofſtein. q̄ q̄ ſuit ſtrenuo: magis tenet.  
**P**alpo. i. adulato: ad qđ fm̄ Archie. peti  
ter etiā ſit derisor. talis tenet inſolidū  
ſi pda ſecuta eft ex ſua laſte vel irriſione.  
**R**ecurſus. i. recepiro latronū vel rei rā  
pe: qui tenet inſolidū quādo iuuat per h̄  
furū: vel impedit reſtitutio: fm̄ Petri  
Sed itellige quādo ſine h̄ nō fuſſer fa  
ctū furtū: aut fuſſer facra reſtitutio. Par  
cipiās. f. in crūmīe associādo. Eſi ſine eo  
nō fuſſer facrum: tenet inſolidū. ſed ſi fu  
ſſer faciū et tantū faciū: tenet debito tam  
qđ. **U**n fm̄ Ray. qđ plures ſimil vadiunt  
qđ nō ier vñ ſine alio: q̄libet tenet in  
ſolidū: alit ſec̄. Argumentū ad hāc diſti  
ctionē extra de ſen. excō. c. in alia. **D**ur  
iez q̄ vider fieri maleſiquz et rater. Hic ſi